
 

ZARZĄDZENIE NR 25/2023 
Rektora Państwowej Akademii Nauk Stosowanych w Nysie   

z dnia 19.04.2023 r. 

 

w sprawie zasad postępowania w sytuacjach konfliktowych  

związanych ze sprawdzaniem i oceną efektów uczenia się  

oraz sposobów zapobiegania i reagowania  

na zachowania nieetyczne i niezgodne z prawem  
 
Na podstawie § 18 ust. 2 pkt 2) i pkt 19) oraz § 19 ust. 1 pkt 5) Statutu PANS w Nysie oraz Zarządzenia Nr 68/2022 Rektora 

PWSZ w Nysie z dnia 30.09.2022 r. w sprawie dostosowania zarządzeń Rektora oraz dokumentów wewnętrznych Państwowej 

Wyższej Szkoły Zawodowej w Nysie do Rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki z dnia 17 marca 2022 r. w sprawie zmiany 

nazw niektórych publicznych uczelni zawodowych zarządzam, co następuje: 

 

 

§ 1 

Postępowanie w sytuacjach konfliktowych  

związanych ze sprawdzaniem i oceną efektów uczenia się 

 

1. Sytuacje konfliktowe związane ze sprawdzaniem i oceną efektów uczenia się zgłaszane są 

dziekanowi wydziału, w którym prowadzony jest kierunek studiów. 

2. Zgłoszenie powinno zawierać: wskazanie stron konfliktu, opis sprawy, dowody na poparcie 

przytoczonych okoliczności, w tym również wskazanie świadków oraz dane i podpis zgłaszającego. 

Zgłoszenia niezawierające danych osoby zgłaszającej oraz jej podpisu pozostają nierozpatrzone. 

3. Sprawę rozpatruje dziekan. Dziekan wydziału do rozpatrzenia sprawy może powołać komisję. 

4. Po rozpatrzeniu sprawy i stwierdzeniu podejrzenia naruszenia przepisów obowiązujących  

w Uczelni lub, w przypadku studentów – popełnienia czynu uchybiającego godności studenta,  

a w przypadku nauczycieli – popełnienia czynu uchybiającego obowiązkom nauczyciela 

akademickiego lub godności zawodu nauczyciela akademickiego, dziekan zawiadamia Rektora. 

5. Rektor podejmuje decyzję w trybie określonym przepisami ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym 

i nauce w zakresie odpowiedzialności dyscyplinarnej. 

6. W przypadku stwierdzenia, że znamiona plagiatu nosi praca dyplomowa, zasady postępowania 

określa Procedura antyplagiatowej weryfikacji prac licencjackich, inżynierskich i magisterskich  

w PANS w Nysie. 

7. W przypadku stwierdzenia przez dziekana braku obiektywizmu w ocenie, zastosowanie znajdują 

przepisy Regulaminu studiów PANS w Nysie. 

 

§ 2 

Zapobieganie i reagowanie na zachowania nieetyczne i niezgodne z prawem 

 

1. Podczas szkoleń prowadzonych przez Samorząd Studencki w pierwszych tygodniach roku 

akademickiego, w porozumieniu z dziekanem wydziału, studenci pierwszego roku zapoznawani są 

z prawami i obowiązkami studentów, a także odpowiedzialnością dyscyplinarną. 

2. Działania realizowane w Uczelni mające na celu zapobieganie plagiatom, zarówno w przypadku 

prac dyplomowych, jak i innych prac zaliczeniowych - określa uchwała Senatu PANS w Nysie 

regulująca funkcjonowanie Wewnętrznego Systemu Zapewniania Jakości Kształcenia. 

3. Zachowania nielicujące z godnością nauczyciela akademickiego zostały w szczególności określone 

w Kodeksie etyki nauczyciela akademickiego PANS w Nysie. 

4. Zachowania nieetyczne i niezgodne z prawem należy zgłaszać: 

1) dziekanowi wydziału – w przypadku studentów, 

2) bezpośredniemu przełożonemu – w przypadku pracowników. 

 



5. Zgłoszenie powinno zawierać: opis zachowania, dowody, w tym również wskazanie świadków oraz 

dane i podpis zgłaszającego. Zgłoszenia niezawierające danych osoby zgłaszającej oraz jej podpisu 

pozostają nierozpatrzone. 

6. Dziekan lub bezpośredni przełożony rozpoznaje sprawę. W przypadku gdy rozwiązanie sprawy 

wykracza poza kompetencje i możliwości dziekana lub bezpośredniego przełożonego, kierują oni 

sprawę do Rektora. 

7. Rektor podejmuje decyzję w trybie określonym przepisami ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym 

i nauce w zakresie odpowiedzialności dyscyplinarnej. 

 

§ 3 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 19.04.2023 r. 

 

§ 4 

 

Traci moc Zarządzenie Nr 4/2021 Rektora PWSZ w Nysie z dnia 14.01.2021 r. w sprawie zasad 

postępowania w sytuacjach konfliktowych związanych ze sprawdzaniem i oceną efektów uczenia się 

oraz sposobów zapobiegania i reagowania na zachowania nieetyczne i niezgodne z prawem.  

 

 

 

 

     /podpisano elektronicznie/ 

     Rektor 

              dr inż. Przemysław Malinowski, prof. ucz.  

 
 


		2023-04-19T12:58:43+0100




